2023 年５月９日

各   位

会 社 名 世紀東急工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 平 喜一

コード番号 1898 東証プライム

問 合 せ 先 財務部長  川野 隆紀

 TEL．03-6770-4020

通期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

 2023 年２月８日に公表した、2023 年３月期の通期業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異

（1）2023 年３月期連結業績予想数値と実績値との差異
  （2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 93,200 3,200 3,100 2,200 60.36

実績値（Ｂ） 92,414 2,669 2,647 1,127 30.73

増減額（Ｂ－Ａ） △786 △531 △453 △1,073 ―

増減率（％） △0.8％ △16.6％ △14.6％ △48.8％ ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
85,132 4,418 4,358 3,304 84.81

（2）2023 年３月期個別業績予想数値と実績値との差異
（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）
                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 88,600 2,900 2,100 57.62

実績値（Ｂ） 87,676 2,400 1,028 28.04

増減額（Ｂ－Ａ） △924 △500 △1,072 ―

増減率（％） △1.0％ △17.2％ △51.0％ ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
81,168 4,025 3,083 79.12

２．差異の理由

 第４四半期において、当社グループが保有する舗装資材製造設備等について、固定資産の減損に係る会

計基準に基づき、減損処理を行い、減損損失 826 百万円を特別損失に計上したこと等により、親会社株主

に帰属する当期純利益および当期純利益は前回予想を下回ることとなりました。

以 上